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D'ordre de mon gouvernement, j'ai 'honneur de vous faire tenir ci-joint un
état des bombes, roquettes et autres engins retrouvés et neutralisés entre le
ler aolt et le 30 septembre 1996 en différents points du territoire iraquien
apres l'agression perpétrée par la coalition des 30 pays. Le nombre total de
ces engins s'élev e a 2 082.

Je vous serais obligé de bien vouloir faire distribuer le texte de la
présente lettre comme document du Conseil de sécurité.

L'’Ambassadeur ,

Représentant permanent

(Signé ) Nizar HAMDOON

96-28505 (F) 231096 231096 ...
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ANNEXE
Etat mensuel des engins explosifs neutralisés entre le ler et le 31 aoiit 1996
Numéro
d’ordre Organisme/gouvernorat Description
1 Défense civile de Bagdad/Al Rassafa Obus de mortier de 60 mm
2 Al Karkh Missiles Katioun de 107 mm
3 Al Najaf Obus de mortier de 60 mm
4 Ninive Bombes sphériques
Obus de mortier
5 Bassorah Missiles Strella
Obus de mortier de 120 mm
Mines antipersonnel
Mines antichar
Obus de canon de 130 mm
6 Défense civile de Wassit Missiles Strella
Obus de mortier de 150 mm
Obus au phosphore
Obus de mortier de 160 mm
Bombes a grappe
Roquettes
Total
Etat mensuel des engins explosifs neutralisés entre le ler et le 30 septembre 1996
Numéro
d’ordre Organisme/gouvernorat Description
1 Défense civile de Bagdad/Al Rassafa Roquette SAM
Mines antipersonnel
Mines antichar
Grenades offensives
Ailettes de roquette RPG 7
Missiles sol-air
Obus de mortier
2 Bagdad/Al Karkh Missiles sol-air
Détonateurs de bombe
3 Ninive Roquettes RPG 7
Missiles
4 Bassorah Bombes a grappe
Bombes sphériques
Grenades

Roquettes RPG 7

Nombre

90
60
540
350
10
50

1248

Nombre

1
800
16
1

3
57
65

10

16

16



Numéro
d’ordre

5

10

11

Organisme/gouvernorat

Al Najaf

Al Ambar

Dhigar

Babylone

Wassit
Al Tamim

Diala

Total

Description

Obus de mortier
Grenades pour RPG 7
Bombes sphériques
Missiles VAZ

Obus de canon de 50 mm

Grenades

Grenades offensives
Mines antipersonnel
Obus de mortier

Obus de canon

Obus éclairants

Obus de mortier de 82 mm
Grenades offensives
Fusées incendiaires

Missiles de fabrication russe
Obus de canon

Obus de mortier de 60 mm
Mines antichar
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834

La Directrice des statistiques

(Signé ) Ahlam Haroun ABOUD



